ỦY BAN NHÂN DÂN
TỈNH KIÊN GIANG
-------
	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc
---------------

	Số: 1247/QĐ-UBND
	Kiên Giang, ngày 08 tháng 06 năm 2011

QUYẾT ĐỊNH
VỀ VIỆC BAN HÀNH HỆ SỐ ĐIỀU CHỈNH ĐƠN GIÁ XÂY DỰNG MỚI NHÀ Ở, CÔNG TRÌNH XÂY DỰNG VÀ CÁC VẬT KIẾN TRÚC TRÊN ĐỊA BÀN TỈNH KIÊN GIANG, BAN HÀNH KÈM THEO QUYẾT ĐỊNH SỐ 19/2008/QĐ-UBND NGÀY 08/7/2008 CỦA UBND TỈNH KIÊN GIANG

CHỦ TỊCH ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH KIÊN GIANG
Căn cứ Luật Tổ chức HĐND và UBND ngày 26 tháng 11 năm 2003;
Căn cứ Luật Đất đai ngày 26 tháng 11 năm 2003;
Căn cứ Nghị định số 69/2009/NĐ-CP ngày 13 tháng 8 năm 2009 của Chính phủ về quy định bổ sung về quy hoạch sử dụng đất, giá đất, thu hồi, bồi thường, hỗ trợ và tái định cư;
Căn cứ Quyết định số 19/2008/QĐ-UBND ngày 08 tháng 7 năm 2008 của UBND tỉnh Kiên Giang về việc ban hành Bảng quy định đơn giá xây dựng mới nhà ở, công trình xây dựng và các vật kiến trúc trên địa bàn tỉnh Kiên Giang;
Xét đề nghị của Giám đốc Sở Xây dựng tại Tờ trình số 338/TTr-SXD ngày 30 tháng 5 năm 2011,
QUYẾT ĐỊNH:
Điều 1. Hệ số điều chỉnh đơn giá xây dựng mới nhà ở, công trình xây dựng và các vật kiến trúc trên địa bàn tỉnh Kiên Giang, ban hành kèm theo Quyết định số 19/2008/QĐ-UBND ngày 08/7/2008 của UBND tỉnh Kiên Giang, bằng cách nhân với hệ số điều chỉnh như sau:

- Loại nhà ở biệt thự, nhà cấp II, III, IV: hệ số điều chỉnh là Kđc = 1,6;

- Loại nhà tạm: hệ số điều chỉnh là Kđc = 1,8;

- Các vật kiến trúc: hệ số điều chỉnh là Kđc = 1,6.

Điều 2. Tổ chức thực hiện

- Đối với các dự án đã được cấp thẩm quyền phê duyệt phương án bồi thường, hỗ trợ và tái định cư đã hoặc đang tiến hành chi trả thì tiếp tục thực hiện theo phương án đã duyệt, không điều chỉnh theo quyết định này;

- Đối với các dự án đã được cấp thẩm quyền phê duyệt phương án bồi thường, hỗ trợ và tái định cư nhưng chưa tiến hành chi trả thì được điều chỉnh theo quyết định này.

Điều 3. Chánh văn phòng Ủy ban nhân dân tỉnh, Giám đốc các Sở: Xây dựng, Tài chính, Tài nguyên và Môi trường; Chủ tịch UBND các huyện, thị xã, thành phố; Thủ trưởng các cơ quan đơn vị có liên quan và các tổ chức, cá nhân chịu trách nhiệm thi hành quyết định này.

Quyết định này thay thế Quyết định số 2459/QĐ-UBND ngày 05/10/2009 của UBND tỉnh Kiên Giang và có hiệu lực kể từ ngày ký./.

Nơi nhận:
- TT.TU, TT.HĐND tỉnh;
- CT, các PCT.UBND tỉnh;
- Như Điều 3 của Quyết định;
- Ban LĐVP, P.KTCN;
- Lưu: VT, dtnha.
	KT. CHỦ TỊCH
PHÓ CHỦ TỊCH

Phạm Vũ Hồng